1

國立嘉義大學農學院 108 學年度第 3 次課程規劃委員會議紀錄

時間：109 年 3 月 10 日（星期二）中午 12 時 10 分

地點：農場管理學位學程三樓會議室

主席：林翰謙院長 紀錄：呂美娟

出（列）席人員：

黃國青委員、蔡易成委員(請假)、李蒼郎委員、林崇寶委員、侯新龍主任、沈

榮壽主任、林金樹主任、夏滄琪主任、林炳宏主任、周蘭嗣主任、江彥政主任、

郭章信主任、侯金日主任、黃健瑞執行長、王文德執行長(請假)、曾碩文執行

長

壹、主席報告：

一、首先恭喜侯金日主任榮任本院農管進修學士學為學程主任，又本院部分

主管異動如下：農推中心主任由植物醫學系林明瑩老師接任；農學碩士

在職專班執行長由景觀學系曾碩文老師接任。

二、本校措施於明天啟動進入校園者須量體溫，因本校園出入口多且無圍

牆，老師上課若發現有學生未貼已量體溫貼紙，請學生到系辦量體溫有

貼貼紙後再進入教室上課。

三、防疫物資全校須有控管，以備疫情萬一擴散時使用，若有緊急情況防疫

物資不足時請向院辦反映。

四、送院課程規畫委員會議提案前，請先與教務處承辦程討論案由的內容並

簽陳核可後，再依程序送院課程討論。

貳、宣讀本院 108 學年度第 2 次課程規劃委員會議紀錄

決定：紀錄確定。

參、上次會議決議案暨指示事項執行情形

決定：同意備查。

肆、提案討論

提案一

提案單位：動物科學系

案由：本系動物場(畜牧場)實習課程得免教學評量案，提請審議。

說明：

2

一、本系依本校教師教學評量實施要點第 5 點規定如附件 p.1~P.2 及 109 年

1 月 31 日第 1094000063 號奉准簽呈，如附件 p.3~P.4。

二、本系目前在日間大學部大二下學期及大三上學期安排「畜牧場實習」1

學分 3 學時；進修學士班大三上下學期安排動物試驗場實習 1 學分 2

學時，此 2 門課程均屬必修課程。

三、建議開設之畜牧場實習及動物試驗場實習，此 2 門課程不列入教師教學

評量，於 109 年 2 月 13 日經本系 108 學年度第 5 次系課程委員會會議

審議通過。

決議：審議通過，送教務處備查。

提案二

提案單位：景觀學系

案由：本系擬修正大學部 105 學年度至 109 學年度必選修科目冊第 4 條第 2

項所規定之專業選修須修畢學程數，提請討論。

說明：

一、依據本校教務處 107 年 9 月 28 日嘉大教字第 1079004130 號書函、國立

嘉義大學學程實施辦法及國立嘉義大學課程規劃與開排課作業要點辦

理，如附件 p.5~P.8。

二、本系 105 學年度至 107 學年度大學部必選修科目冊第 4 條第 2 項，明定

一般生畢業學分要求，「專業選修學程：(須修讀本系課程 48 學分以上，

且至少擇 3 學程修畢)」。

三、本系 108 學年度至 109 學年度大學部必選修科目冊第 4 條第 2 項，明定

一般生畢業學分要求，「專業選修學程：(須修讀本系課程 48 學分以上，

且至少擇 2 學程修畢)」。

四、本系為使學生修課更具多元及彈性，於 109 年 1 月 7 日經 108 學年度第

5 次課程規劃委員會審議通過，修正本系大學部 105 學年度至 109 學年

度必選修科目冊專業選修學程規定為「專業選修學程：(須修讀本系課程

48 學分以上，且至少擇 1 學程修畢)」。

決議：審議通過，送校課程規劃委員會議審議。

伍、臨時動議：無

散會：下午 1 時 25 分